
PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – „Energetické úspory VI. etapa – SPŠŠ 
Opava“ 

Klasifikace informací: Neveřejné 

DODATEK č. 1  
ke Smlouvě č. 02/2023 na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské 

činnosti, autorského dozoru a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi po dobu přípravy stavby 

ČÁST A 
Obecná ustanovení 

I. 
Smluvní strany 

1. Střední průmyslová škola stavební, Opava, příspěvková organizace 
se sídlem:  Mírová 630/3, 746 01 Opava  
zastoupena: Ing. Karlou Labudovou, ředitelkou příspěvkové organizace 
IČO: 47813148 
DIČ: nejsme plátci DPH 
bankovní spojení:  
číslo účtu: 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
Ing. Karla Labudová, tel.:  e-mail:

(dále jen „objednatel“) 

2. STAV MORAVIA spol. s.r.o. 
se sídlem: Jirská 570/30, 702 00 Ostrava-Přívoz  
zastoupena: Tomášem Feikusem, jednatelem 
IČO: 47977655 
DIČ: CZ47977655 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 5699 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22.08.2023 smlouvu ev. č. 02/2023 na zhotovení projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru (dále jen 
„smlouva“) jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace na akci 
„Energetické úspory VI. etapa – SPŠS Opava“ (dále jen „stavba“) včetně souvisejících 
činností. Předmětem smlouvy jsou a aktivity a výstupy, které budou tvořit součást 
projektové žádosti o finanční podporu z Evropské unie prostřednictvím Operačního 
programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP“) v rámci vyhlášené Výzvy č. 37. 

2. Smluví strany uzavírají tento dodatek zejména z důvodu potřeby rozšíření předmětu plnění 
o další úsporná energetická opatření (o objekt přístavby pavilonu) za účelem úspěšného 
předložení stavby do 37. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027. 



PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – „Energetické úspory VI. etapa – SPŠŠ 
Opava“ 

2

3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že objednatel vrátí zhotoviteli 
1. část díla k přepracování a zhotovitel na základě tohoto dodatku provede rozšíření 
projektové dokumentace stavby v rozsahu blíže specifikovaném v čl. III tohoto dodatku. 

III. 
Změna smlouvy 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na rozšíření předmětu díla o objekt přístavby 
pavilonu učeben navazující na pavilon tělocvičny. 

2. V návaznosti na odst. 1 tohoto článku se doba plnění dle čl. IV odst. 1 smlouvy mění 
následovně: 

a) zaměření, průzkumy dle čl. III odst. 2 bod 2.1 (1. část díla) do 30 dnů ode dne 
nabytí účinnosti dodatku č. 1; 

b) DPS dle čl. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy (2. část díla) do 16.02.2024. K datu 
16.02.2024 je nutno podat na stavební úřad také žádost o stavební řízení, pokud 
stavební úřad nevydá dokument o tom, že akce spadá do udržovacích prací. 

3. S ohledem na rozšíření předmětu díla se cena díla dle čl. VII odst. 1 smlouvy mění 
následovně: 

Části díla Cena bez 
DPH (v Kč) DPH 21 % 

Cena včetně 
DPH (v Kč) 

1. část Zaměření a průzkumy 
(čl. III odst. 2 bod 2.1 
smlouvy) 

65.000 13.650 78.650 

2. část DPS 
(čl. III odst. 2 bod 2.2 
smlouvy) 

455.000  95.550  550.550  

Cena celkem 520.000  109.200   629.200  

4. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany konstatují, že zhotovitel plnil řádně 
své závazky vyplývající ze smlouvy v původním znění a nedošlo z jeho strany doposud 
k žádnému prodlení. 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží jedno a zhotovitel jedno jeho vyhotovení. Je-li tato smlouva uzavírána elektronicky, 
obdrží obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru 
smluv provede v souladu se zákonem objednatel. 



PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – „Energetické úspory VI. etapa – SPŠŠ 
Opava“ 

3

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
V Opavě dne  

 
 

 
V Ostravě dne  

 
za objednatele 

Ing. Karla Labudová 
ředitelka 

 

 

za zhotovitele 
Tomáš Feikus  

jednatel 

 


